
 

Dybt nede i en kælder – sandsynligvis en gammel munkekælder – på Store Torv,
ligger Alberts. En bar, der tidligere hed Thorups Kælder og var en af Aarhus’ ældste
beværtninger. Efter en fuldstændig konceptændring og med nye ejere faldt navnet
på Alberts. Alberts er kendt for ”gratis Open Mic Stand-up” søndag til torsdag, mens
der fredag og lørdag er cocktailbar.

Alberts cocktailbar

Fredag og lørdag går det løs med cocktails hos Alberts. De laver forskellige
cocktails. Både klassikere samt specialiteter. Cocktailkortet skifter et par gange om
året. Det er delt op i de søde, de friske cocktails, The after dinner ones samt The full
bodies ones. Der er også gin og tonic.

Selv om det er en cocktailbar, så serverer Alberts også forskellige øl som Tuborg,
Carlsberg, Jacobsen, Grimbergen og Brooklyn samt vin og bobler. Rom, whisky og
cognac kan også købes. 

Tapas inkl. øl og vin

Skal der lidt mad til, kan du bestille Alberts tapasmenu, hvor der udover tapas er øl
og vin ad libitum. Tapas består af fire slags oste bl.a. tomme de Savoie og Comte
samt fire slags pølse herunder serrano skinke og chorizo. Det serveres med brød
inkl. oliven, mandler, artiskok, hjemmelavede tapenader samt hjemmelavede aioli.

Stand-up

Søndag til torsdag åbnes dørene for gratis Open Mic Stand-up. Det er blevet et
tilløbsstykke hos Alberts. Det er ofte nye spirende comedy-talenter, der optræder,
men af og til dukker en af de mere etablerede komikere op. Det kan være Frank
Hvam, Ruben Søltoft, Kasper Gross, Thomas Warberg, Simon Talbot m.fl..

Hvordan er stemningen her?

Bygningen er oprindelig fra 1300-tallet, og fra ca. 1885 har der været beværtning
på stedet. Det skaber en helt særlig stemning. Her er store hvælvinger og rå
vægge. Midt på torvet foran indgangen til baren og Aarhus Domkirke stiller Alberts
hver sommer borde og stole op og danner et cafémiljø, hvor det summer af god
stemning med plads til 60 gæster. Her serveres der mandag til lørdag fra kl.12 øl,
vin og drinks.



Prisniveau

Alberts kører med moderate priser. Cocktails koster mellem 95 og 110 kr., gin og
tonic står til mellem 85 og 110 kr., mens en stor Carlsberg pilsner kan købes for 50
kr..

 

LÆS OGSÅ:

YOYO i Vestergade 

https://spiseguidenaarhus.dk/oversigt/yoyo/

